第 142 回理事会議事録

１．日時 ：2007 年 4 月 27 日（金）午後 6 時 30 分～8 時 30 分
２．場所 ：四谷連盟会館（新宿区四谷 1-13 虎ノ門実業会館四谷ビル 2F）
３．出席者：【出席 12 名】藤田公郎、山口知也、木村修躬、神代高弘、

ロバート・ゲラー、島村京子、清水康裕、
寺本直志、久富浩、平田眞、古田一雄、宮国健次

【委任状 5 名】 野崎武、大泉紘一、斎藤寿臣、逸見徹、森村俊介
【監事 2 名】  兼岩芳樹、鳩山勝郎
【事務局 3 名】 吉田正事務局長、大政哲人競技会事業部長、

高橋陽子普及事業部長
             （定数：理事 17 名、監事 2 名）

４．議事の経過及び結果
  藤田公郎会長を議長に、神代高弘、島村京子両常任理事を議事録署名人に選任し、

議題を逐一審議した。

第１号議案 第 141 回理事会議事録の承認について
      議事録案を原案通り承認した。

第 2 号議案 平成 18 年度の事業報告書及び決算報告書について

平成 18 年度の事業報告書及び決算報告書を原案通り第 26 回総会に付議する

ことを決議した。

第 3 号議案 平成 19 年度の事業計画書及び収支予算書について

第 141回理事会で暫定予算としての執行が承認された平成 19年度収支予算書

及び事業計画書を原案通り第 26 回総会に付議することを決議した。

第 4 号議案 正会員申込について
      白鳥正喜氏（会員番号：26925）より提出された正会員申込について討議の結

果承認した。

第 5 号議案 役員の辞任及び後任の選任について
      財務担当の斎藤寿臣理事より 5 月の総会をもって辞任したいとの申し出があ

り、後任の理事として白鳥正喜氏の選任を第 26 回総会に付議することを決議

した。

第 6 号議案 第 26 回総会の招集について
      第 2 号、第 3 号及び第 5 号議案を審議の結果、次の通り第 26 回総会の招集を
      決議した。
      ①日時：2007 年 5 月 26 日（土）午前 10 時より
      ②場所：四谷連盟会館（虎ノ門実業会館四谷ビル２階）
      ③議案：1. 平成 18 年度の事業報告及び決算報告について
                    2. 平成 19 年度の事業計画及び収支予算について
                   3. 役員選任について

第 7 号議案 正会員の退会について
      下記の 3 名の正会員より提出された退会届を受理した。
      鈴木昭太郎（会員番号：30584）
      泉田鈴子 （会員番号：43157）
        武藤昭子 （会員番号：136589）

第 8 号議案 虎ノ門実業会館四谷ビル賃料改定について
      3 月 28 日付けで虎ノ門実業会館より申し入れのあった賃料改定依頼につき討

議を行い、過去の経緯に詳しい理事の意見を参考に、四谷ＢＣの意向も踏ま

えて交渉を行うこととした。

第 9 号議案 国際大会開催準備金の運用方法の見直しについて
      事務局提案の運用方法見直しについて、財務担当理事（本日欠席）の了解を
      得ることを条件に承認した。

第 10 号議案 会友規則の改訂について
       事務局提出の会友規則改訂案（第 10 条改訂）につき原案通り承認した。

第 11 号議案 各委員会及び事業部報告
      １．企画委員会
        神代委員より 4 月 13 日の企画委員会議事録に関する報告があった。

２．競技委員会
  平田委員長より第 184 回競技委員会議事録に関する報告及び、マスター

ポイント規則改訂案に関する説明があり、原案通り承認した。
  ３．代表選抜委員会

        神代委員長より第 13回世界チームオリンピアードにおける報奨金に関す

る提案があったが、予選通過のチーム数を考慮するかどうか、オープン、

ウィメンズを同額とするかどうか等の点に関して委員会で再検討するこ

ととした。
４．ルール委員会
  ゲラー委員長よりルール委員会規則改定案（第 9 条改訂）に関する報告

があり原案通り承認した。
      ５．普及事業部
        高橋事業部長より事業部活動状況に関する報告があった。
        また、第 45 回 PABF 選手権スクール部門（21 才未満）代表候補に関す

る報告があり、以下の通り承認した。
        NPC：寺本直志、NPC 補佐：仲村篤志
        中村和宏、伊井康郎、後藤田俊輔、中舘龍、笹川雄太、杉本大輔

        ６．競技会事業部
                大政事業部長より事業部活動状況に関する報告があった。

また、シニアライフマスター11 名、ライフマスター6 名の資格取得者の

報告があった。
      ７．次回開催日について
        次回は 6 月 29 日（金）午後 6 時 30 分より開催する。

当日配布書類：第 2 号議案「決算報告書（改訂版）」「九州支部事業報告」
       第 3 号議案「収支予算書（改訂版）」「九州支部事業計画」
       第 4 号議案「白鳥正喜氏 会員申込書」
       第 5 号議案「白鳥正喜氏 履歴書」
       第 10 号議案「会友規則改訂案」

第 11 号議案「マスターポイント規則改訂案」「ルール委員会規則改訂案」
             「普及事業部報告」「競技会事業部報告」「新ライフマスター」

平成 19 年 4 月 27 日（2007 年）
社団法人日本コントラクトブリッジ連盟
第 142 回理事会
議  長

議事録署名人

議事録署名人